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gelige Skibe ikke var frie for'denne Ulempes
uagtet der var taget mange Forsigtighedsregler,
men der fordredes dengang langt større Par-
tier, end man var vant til at modtage paa
Proviantgaarden, og der kan-derfor ikke siges
meget imod, at det skete; det var imidlertid til

megen Ulempe i mange Tilfælde. Naar Ski-

bene ikke vare langt borte, blev Mangelen hur-
tig afhjulpenz jeg erindrer saaledes, atet Skib

havde faaet et Parti slet Øl, men det laae i

Østersøen, og man skrev da hertil og fik raadet

Bod paa Mangelen i 3 a 4 Dage. Er et

Skib derimod i Atlanterhavet eller i det stille
’Hav,« er det ingen ringe Ulempe at have harsk
Smor eller daarligt Øl, eller reent at maatte

undvære disse Ting under flere Ugers Reise.
Derfor troer jeg, at denne Bestemmelse
vil være gavnlig; den er en Skærpelse for
Redeligheden i et Tilfælde, hvor en Deel

af vore Medborgere trænge til Beskyttelse.
§ p omtaler en Ting, som jeg ikke troer vil

finde nogen Modstand hos Thingets Medlemmer,

nemlig, at Skibe i. udenrigsk Fart skulle efter
Reisens Længde og Bestemmelse — det er Far-»
«vandet, hvortil det skal, der menes ——— ogi
Skibsfolkets Antal være forsynede med Læge-
midler og en Lægebog. Dette er Noget, der,

saavidt jeg veed, finder Sted i de fleste Skibe,
men det kan jo ikke stade, at det er lovbefalet,i
thi man har da Noget at holde sig til. Da

det er en Ting, som kan forandre sig ved Op-
dagelser og Tidernes Tarv, har jeg anseet det

for bedst at overlade tilJndenrigsministeriet at

tage de nærmere Bestemmelser herom. Med
det Samme har jeg foreslaaet, at Contrabøgernes
Indretning skal bestemmes af Jndenrigsmini-
steriet. — De Bestemmelser, som jeg saaledes
har tænkt mig, at Jndenrigsministeriet skal tage,
ere saadanne, som kunne forandres i Tidernes

Løb ,og uden Ulempe for Skipperen eller Mand-

skabet. Hvad derimod Lukafets Størrelse an-

gaaer, da troer jeg, at denne maa være fast
bestemt, da Skipperne og Skibsrhederne ikke

maae være udsatte for, at der kan gives en Be-

stemmelse idag og en anden imorgen.
Jeg vil gjentage, hvad jeg sagde ved Be-

gyndelsen af mine Bemærkninger om Ændrings-
forslagene til dette Afsnit, at jeg anseer dem

for en meget passende Complettering af Lovens

4de Afsnit. Disse Forslag ville alle danne en

Række af Paragraphers som jeg tvivler om, at

Nogen af de ærede Medlemmer i og for sig
vil kunne have Noget imod. Den eneste reale

Jndvending, jeg har hørt, er, at Forslagene
skulde forandre Lovens hele Charakteer, men

dette benægter jeg paa det Bestemteste. Gjøre
de ikke det, og de i og for sig ere gavnlige --—

for at see, at de ere det, behøver man ikke at

være Sømand, da de kun gaae ud paa nøiere
at bestemme de forskjellige Forhold —— troer

jeg ikke, at man har Grund til af Mangel paa

fornødent Kjendskab til Forholdene at undlade

at give dem sin Stemme. Jeg haaber ogsaa,
at de ærede Medlemmer ved nøiere Overveielse
ville gjøre det, og at jeg vil have den Glæde
at see denne Lov, naar den kommer ud, hvis
den kommer ud, lidt mere fuldstændig, end den

nu er.

Monrad: Det er kun paa Sætternes

Vegne, at jeg maa nedlægge en Jndsigelfe
imod, at naar man ganske rigtig trykker en

Skrivfeil, det da skulde blive en Trykfeil; en

Skrivfeil bliver, naar den trykkes paa samme
Maade, som den er skreven, ikke til en Trykfeil.
Hvis Sætteren derimod rettede en Skrivfeil,
saaledes at det Rigtige kom ud, vilde det være

en Trykfeil. Man skal ikkekaste Skylden eller

en Deel af Skylden sra sig over paa en Anden
ved at sige, at en Skrivfeil er gaaet over til
at blive en Trykfeil. ·

Formanden: Jeg har allerede under

Mødet igaar, da det ærede Medlem (Røepstorff)
bemærkede, at Uiidercetidringsforslagene angik
Skriv- og Trykfeil, gjort opmærksom paa, at

det kun var Skrivfeil, de angik, og da det ærede

Medlem i sit Foredrag idag har erkjendt dette,
antog jeg det for unødvendigt at gjøre nogen

Bemærkning i den Anledning; jeg antog, at

Enhver da vilde kunne indsee, at de ikke kunde

være Trykfeil.

A. Hage: Det ærede Medlem, der nu

i saa lang Tid har underholdt os« med sine
Forslag, yttrede, at han haabede atyfaae den

Glæde at see denne Lov komme ud, men jeg
troer ikke, at denne Glæde vil blive ham tildeel,


